
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 01.09.2023 г.                                                                                          № 937 
х. Галицын 

 

Об утверждении плана физкультурных мероприятий, направленных на 

развитие физической культуры и спорта в МБОУ СОШ №39  

 

 На основании Программы воспитания МБУ СОШ № 39 на 2023-2024 

учебный год, с целью популяризации здорового образа жизни, профилактики 

безнадзорности и правонарушений, профилактики употребления ПАВ                

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план физкультурных мероприятий, направленных на  

развитие физической культуры и спорта в МБОУ СОШ № 39 согласно 

приложению к приказу директора школы. 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий в рамках Плана  

учителей физической культуры Д.В. Демиденко, Е.В. Завгороднюю, 

преподавателя-организатора ОБЖ Я.В. Маркина.  

3. Назначить ответственными за инструктирование и соблюдение 

учащимися правил техники безопасности при проведении массовых 

(общешкольных) мероприятий классных руководителей 1-11 классов. 

4. Назначить ответственной за своевременное освещение на сайте школы 

и в социальной сети Телеграм проводимых в рамках Плана мероприятий 

заместителю директора по воспитательной работе Е.В. Николаеву. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы                                                                                      Т.И. Кияшко 

 

 

Проект внесен: 

 

заместителем директора  

по воспитательной работе                                                                Е.В. Николаевой 

 

 

 

 

 



 

 

 

Календарный план физкультурных мероприятий, направленных на развитие 

физической культуры и спорта в МБОУ СОШ №39 

 

№ 

п/п 

Наименование 

физкультурного 

мероприятия 

Сроки и место 

проведения 
Класс 

Ответственный 

1. Спортивные 

соревнования 

школьников 

«Президентские 

состязания» 

октябрь-ноябрь 

2023 г. 

(спортивный зал, 

спортивная 

площадка) 

 

1-11 класс 

  

Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

2. Спортивные игры 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» 

октябрь-ноябрь 

2023 г. 

(спортивный зал, 

спортивная 

площадка 

5-11 классы 

  

Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

3. Спортивные игры 

школьных 

спортивных клубов 

январь-февраль 

2024 г. 

 

5-7 классы Демиденко 

Д.В. 

4. Всекубанская 

спартакиада 

школьных 

спортивных лиг 

2023/2024 учебного 

года  

сентябрь-ноябрь 

2023 г. 

 

5-6, 7-8, 9-

11 классы 

(юноши и 

девушки) 

Завгородняя 

Е.В. 

5. Спартакиада 

допризывной 

молодежи 

Краснодарского края 

среди обучающихся 

общеобразовательных 

организаций, 

посвященная Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

март 2024 г. 

 

9-11 классы 

(юноши 15-

17 лет) 

Маркин Я.В. 

6. Соревнования 

допризывной 

молодежи по пулевой 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки 

январь-февраль 

2024 г. 

 

9-11 классы 

(юноши 15-

17 лет) 

Маркин Я.В. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу директора школы 

от 01.09.2023 года № 937 



7. Соревнования: 

«Веселые старты»   

октябрь-ноябрь 

2023 г. 

 

1-2, 3-4 

класс 

Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

8. XX краевой 

фестиваль по 

гиревому спорту 

среди допризывной 

молодежи памяти 

Е.П. Душина 

октябрь 2023 г. 

 

9-11 классы 

(юноши 15-

17 лет) 

Маркин Я.В. 

9. Детско-юношеский 

фестиваль  

«Ворошиловский 

стрелок» 

до 15.09.2023 г. 

 

8-9 классы 

(юноши и 

девушки 14-

15 лет) 

Маркин Я.В. 

10. Туристский слет 

учащихся «Лето-

2024». 

Июнь 2024 г. 5-8 классы 

(сборная) 

Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

11.   Школа начальной 

туристской 

подготовки (школа 

НТП). 

Июнь 2024 г. 5-8 классы Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

12.   Соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

«Золотая осень». 

Октябрь 2023 г. 

Май 2024 г. 

11-17 лет Демиденко 

Д.В. 

Завгородняя 

Е.В. 

 

 

Заместитель директора  

по воспитательной работе                                                                  Е.В. Николаева 


		39wkola_snk@mail.ru
	2023-10-16T20:46:39+0300
	х. Галицын, ул. Мира, д.8
	Кияшко Татьяна Ильинична




